

平成 26 年 11 月 7 日

各 位

会社名 株式会社ウェッジホールディングス 代表者名 代表取締役社長兼 CEO 此下 竜矢 (コード 2388 東証JASDAQ市場) 問合せ先 執行役員 横山 幸弘 (TEL 03 - 6225 - 2207)

送金サービス会社と業務提携、式典を開催

~ファイナンス事業子会社プレスリリースより~

当社の連結子会社で東南アジアにおいてファイナンス事業を展開する GL Finance PCL. (以下 GLF) は、カンボジアにおいて急速に顧客拡大を遂げている送金サービス会社・Wing (Cambodia) Ltd.社と業務提携をする運びとなり、11月4日、その署名式典を開催いたしました。

式典には、GLF 会長兼最高経営責任者・此下益司、Wing (Combodia) の CEO・Mr. Anthony Perkins、両社の経営陣のみならず、報道陣も多数駆けつけ、両社の業務提携がカンボジア経済発展とカンボジアの人々の生活向上に大きな貢献をすると期待されていることを物語りました。

GLF は現在、先だってサービス提供同時開始をご報告したバイクディーラー32 ヶ所と合わせて、合計 80 ヶ所のファイナンスサービス拠点を開設しております。これまで、GLF 顧客はホンダディーラーに出向いて支払う必要がありました。この度の Wing 社との業務提携により、ホンダディーラーのみならず、カンボジア全土に 2,000 か所ある Wing アウトレットで、もしくは携帯電話を通じての支払が可能になります。現在 GLF は各支店から一定の距離に居住する方にしか与信を提供しておりません。これを緩和してより大きな与信供与を行うための一つのインフラとなると確信しております。

また、ゆくゆくは Wing アウトレットでの GLF リーフレット配布など、GLF・Wing 両社にメリットのある win-win マーケティングも展開してまいります。

以下GLニュースリリース原文を、日本語訳にてご紹介いたします。

GL Finance PLC.と WING (Cambodia) 社の業務提携合意書調印式典開催

2014年11月4日

GL Finance PCL. (以下 GLF) と Wing (Cambodia) 社は、新たに業務提携の合意を結んだことを発表しました。この業務提携により、GLF のお客様は自宅から GLF のリースサービスを利用できるようになります。

署名式典は午前 10 時から、プノンペン市のカンプチアクラァム通りにできた GLF の新しい施設で開催されました。 式には 2 社からのスタッフ、さまざまなテレビ局からの報道陣、ビジネス関係者など多数の人々が集まり、両社の代表者の署名に立ち会いました。 慎重に検討した結果、GLF と Wing (Cambodia) 社が持つターゲットとビジョンが非常によく似ていることが判りました。そして、2014 年 11 月 4 日、GLF 会長兼最高経営責任の此下益司と Wing (Cambodia) 社 CEO の Anthony Perkins 氏によって、2 社は最終的に業務提携の合意に達しました。この提携は、両社の事業拡大と事業目標の達成に大きく貢献するものと期待されています。この公式な署名式典で、2 社は可能な限り長期にわたり業務提携を継続することを表明しました。

GLF 会長兼最高経営責任の此下益司は、「我々が業務提携を行うことによって、カンボジアの皆様が当社のサービスを簡単に受けられるようになると同時に、両社の発展が大きく促進されます。GLF は地域に根付いたビジネスという視点を重視し、ゆくゆくは Wing と共に、東南アジア地域での開拓を進めていきたいと考えております。」と述べました。

GLF と Wing (Cambodia) 社の業務提携は、署名により有効となりました。



式典に参加した両社代表者



業務提携合意書の署名後、固い握手を交わす

以上